РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Ивановской области

Р Е Ш Е Н И Е
о т  jsfo

г.Южа

Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению «О
передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального

района полномочий контрольно-счетного органа Мугреево-Никольского
сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля»

На основании Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований",
руководствуясь Уставом Южского муниципального района, решениями
Совета Южского муниципального района 17.01.2017 №2 «О Порядке
заключения соглашений органами местного самоуправления Южского
муниципального района с органами местного самоуправления поселений,
входящих в состав Южского муниципального района, о передаче
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»
и от 24.06.2022 № 65 "О внесении изменения в решение Совета Южского
муниципального района от 20.12.2013 N 124 "Об упорядочении оплаты труда
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности в органах местного самоуправления Южского муниципального
района", Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению «О передаче
контрольно-счетному органу Южского муниципального района полномочий
контрольно-счетного органа Мугреево-Никольского сельского поселения по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»,
утвержденному решением Совета Южского муниципального района № 42 от

15.12.2020 года (прилагается).
2. Председателю Совета Южского муниципального района указанное в

пункте 1 настоящего решения дополнительное соглашение подписать и
направить в Совет Мугреево-Никольского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую комиссию Совета Южского муниципального района по
законности, местному самоуправлению и социальной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.04.2022 года.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского
муниципального
Оврашко В.И

Председатель Совета
Южского муниципального района
Мурате

Приложение
к решению Совета Южского

муниципального района

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению от 15 декабря 2020 года

о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа Мугреево-Никольского сельского поселения

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Совет Южского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Совет », в
лице Председателя Совета Южского муниципального района Муратовой Елены
Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и Совет Мугреево-
Никольского сельского поселения, именуемый в дальнейшем «Совет», в лице
Председателя Совета Мугреево-Никольского сельского поселения Баркарь Павла
Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований", пунктом 3.6 соглашения от
15.12.2020 года о передаче полномочий контрольно-счетного органа Мугреево-
Никольского сельского поселения контрольно-счетному органу Южского
муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового
контроля (далее по тексту Соглашение), заключили настоящее дополнительное
соглашение к указанному Соглашению о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
а) изложить пункт 3.3 в следующей редакции:
«3.3. Сумма средств, передаваемых из бюджета поселения в бюджет Южского

муниципального района на реализацию полномочий в соответствии с пунктом 1
настоящего Соглашения, составляет в 2021 году 38469,89 рублей (тридцать восемь тысяч
четыреста шестьдесят девять рублей 89 копеек), в 2022 году -  46242,65 рублей (сорок
шесть тысяч двести сорок два рубля шестьдесят пять копеек), в 2023 и 2024 годах по
46908,00 рублей (сорок шесть тысяч девятьсот восемь рублей).»;

б) изложить приложение № 1 к Соглашению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования) и применяется к отношениям, возникшим с 01.04.2022
года.

Подписи сторон:

У) 2022г.

Председатель Совета Мугреево-Никольского
сельского поселения

Председатель Совета Южского
муниципального района

(П.П.Баркарь)

Приложение к дополнительному соглашению от
к соглашению от 15 декабря 2020 года

о передаче контрольно-счетному органу Южского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа Мугреево-Никольского сельского поселения

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Приложение № 1
к Соглашению «О передаче контрольно-счетному органу

Южского муниципального района
полномочий контрольно-счетного органа

Мугреево-Никольского сельского поселения
по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля»

График перечислений межбюджетных трансфертов

№ п/п Наименование мероприятия Код бюджетной
классификации

Сроки
перечисления
(месяц, год)

Размер субсидии
(рублей)

1. Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Мугреево-Никольского
сельского поселения
бюджету Южского
муниципального района
на исполнение
передаваемых
полномочий по
осуществлению
внешнего
муниципального
финансового контроля

805 0106
3090010290 540

Январь 2021 л
Февраль 2021
Март 2021
Апрель 2021
Май 2021
Июнь 2021
Июль 2021
Август 2021
Сентябрь 2021
Октябрь 2021
Ноябрь 2021
Декабрь 2021

3 176,94
3 176,94
3 176,94
3 176,94
6 353,88
3 176,94
3 176,94
3 176,94
3 176,94
3 292,59
3 407,90
0,0

Всего на 2021 год 38 469,89

№ п/п Наименование мероприятия Код бюджетной
классификации

Сроки
перечисления
(месяц, год)

Размер субсидии
(рублей)

1. Иные межбюджетные 805 0106 Январь 2022 3 688,00
трансферты из бюджета 3090010290 540 Февраль 2022 3 688,00
Мугреево-Никольского Март 2022 3 688,00
сельского поселения Апрель 2022 7 376,00
бюджету Южского Май 2022 3 688,00
муниципального района Июнь 2022 3 688,00
на исполнение Июль 2022 3 688,00
передаваемых Август 2022 5020,00
полномочий по Сентябрь 2022 3 910,00
осуществлению Октябрь 2022 3 910,00
внешнего Ноябрь 2022 3 898,65
муниципального Декабрь 2022 0,00
финансового контроля

Всего на 2022 год 46 242,65

№ п/п Наименование мероприятия Код бюджетной
классификации

Сроки
перечисления
(месяц, год)

Размер субсидии
(рублей)

1. Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Мугреево-Никольского
сельского поселения
бюджету Южского
муниципального района
на исполнение
передаваемых
полномочий по
осуществлению
внешнего
муниципального
финансового контроля

805 0106
3090010290 540

Январь 2023
Февраль 2023
Март 2023
Апрель 2023
Май 2023
Июнь 2023
Июль 2023
Август 2023
Сентябрь 2023
Октябрь 2023
Ноябрь 2023
Декабрь 2023

3 909,00
3 909,00
3 909,00
7 818,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
0,00

Всего на 2023 год * 46 908,00

№ п/п Наименование мероприятия Код бюджетной
классификации

Сроки
перечисления
(месяц, год)

Размер субсидии
(рублей)

1. Иные межбюджетные
трансферты из бюджета
Мугреево-Никольского
сельского поселения
бюджету Южского
муниципального района
на исполнение
передаваемых
полномочий по
осуществлению
внешнего
муниципального
финансового контроля

805 0106
3090010290 540

Январь 2024
Февраль 2024
Март 2024
Апрель 2024
Май 2024
Июнь 2024
Июль 2024
Август 2024
Сентябрь 2024
Октябрь 2024
Ноябрь 2024
Декабрь 2024

3 909,00
3 909,00
3 909,00
7 818,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
3 909,00
0,00

Всего на 2024 год 46 908,00

Председатель Совета Мугреево-Никольского
сельского поселения

_________________ (П.П.Баркарь)

Председатель Совета Южского
муниципального района

Муратова)